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Remissvar aktualiserad regional utvecklingsstrategi i 

Västerbotten dnr RUN 234 - 2025 

Sammanfattning 

Vi välkomnar att civilsamhällets och föreningslivets roll tydligt lyfts fram i strategins inledande 

avsnitt. Samtidigt motsätter vi oss att civilsamhället saknas i den efterföljande färdplanen med 

tre inriktningar och sex prioriteringar. För att skapa en strategiskt sammanhållen och 

konsekvent inriktning anmodar vi att civilsamhällets och föreningslivets relevans och bidrag 

integreras på samma nivå som andra centrala aktörer, som exempel näringslivet. 

Synpunkter enligt förslagets disposition 

1. Inledande avsnitt: civilsamhällets roll 

Vi instämmer i och välkomnar att civilsamhällets och föreningslivets betydelse tydligt 

framhålls i strategins inledande avsnitt (sid 7). 

Det är positivt att både det organiserade civilsamhället och dess branschorganisation 

Samforma omnämns under rubriken Viktiga aktörer i kraftsamlingen 

Denna beskrivning ger en välgrundad och relevant problembild som lyfter civilsamhällets och 

föreningslivets potential. 

2. Färdplanen: tre inriktningar och sex prioriteringar 

På sid 17 presenterar Missivet färdplanen Vägen till ett hållbart Västerbotten år 2030 - tre 

inriktningar och sex prioriteringar. 

Här vill vi vara tydliga: 

Vi motsätter oss att civilsamhället som aktör helt saknas i dessa inriktningar och prioriteringar. 

Detta skapar en diskrepans mellan den inledande analysen och den strategiska riktningen. 

För att uppnå en sammanhållen strategi anmodar vi därför att civilsamhällets och 

föreningslivets bidrag och roll tydliggörs inom prioriteringsområdena. 

På samma sätt som missivet lyfter fram Västerbotten - platsdrivet näringsliv som en av de sex 

prioriteringarna bör även föreningslivet ges en motsvarande beskrivning och därmed 

integreras, exempelvis: 

Integreras i den fjärde prioriteringen, förslagsvis med omformuleringen: Västerbotten - 

hållbara, attraktiva livsmiljöer och ett platsdrivet civilsamhälle.  

Ett sådant tillägg skulle återspegla civilsamhällets och föreningslivets strategiska betydelse och 

skapa bättre överensstämmelse mellan analys och åtgärdsförslag, därtill bibehålla de sex 

prioriteringsområdena. 


